1735

Curva tautochrone in fluido resistentiam faciente secundum quadrata celeritatum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Curva tautochrone in fluido resistentiam faciente secundum quadrata celeritatum" (1735). *Euler Archive - All Works*.
13.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/13>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

cillationum per PAN. Quare si in vtroque lapsu graue ad N vsque perueniat ascendendo, erit $tMA + tAN = 2tPA + 2tAN$. Consequenter $tMA - tAN = 2tPA$. Differentia ergo temporum descensuum per arcus MA et NA aequatur duplo tempori descensus per verticalem AP.

CURVA TAUTOCHRONA IN FLUIDO RESISTENTIAM FACIENTE SECUNDUM QUADRATA CELERITATUM.

Auct. Leonb. Eulero.

§. 1.

Postquam *Hugenius* primum inuenisset cycloidem esse curuam Tautochronam in vacuo et Hypothesi grauitatis vniformis; *Neutonus* atque *Hermannus* dederunt quoque Tautochronas pro hypothesi grauitatis difformiter agentis et tendentis ad punctum quodcunque fixum tanquam centrum. Posuerunt autem motum fieri in vacuo, neque vllam pati resistantiam. Quod vero ad media resistantia attinet, *Neutonus* etiam demonstrauit cycloidem esse tautochronam in medio in celeritatum ratione resistente; ad alia autem resistantia media neque ipse neque quisquam alius est progressus, vt, quae curuae in iis tautochronismum producant, ostenderent.

M. Octobr. 1729.
Tab. VII.

I 2

§. 2.

§. 2. Non quidem est difficile in medio quocunque resistente inuenire curuam, super quâ graue eodem modo descendat, quo super data curuâ in vacuo. Id, cum intellexissem eas quaesui in quacunque resistantiae hypothesei curuas, super quibus graue aequaliter descendat ac super cycloide in vacuo, quae mihi curuae tum tautochronae in mediis his resistantibus esse videbantur, eo quod corporis super iis descensus aequalis esset descensui corporis super Tautochronâ curua in vacuo. Atque hanc ipsam proprietatem eae habent curuae, quas in Actis Lips. Ao. 1726. dedi, et corpora super quaque earum in medio, ad quod ea pertinet, resistente collocata eodem descendunt modo, quo super cycloide in vacuo; quamobrem eas etiam Tautochronarum nomine appellauit.

§. 3. Rem vero hanc postea accuratius perpendens, eam ita habere deprehendi; ut tota curua in medio resistente percurrenda ab initio descensus super curua in vacuo percurrenda assumpto pendeat. Quare si in curua data aliud ponatur descensus initium ipsa curua datae in medio resistente similem descensum producat alia erit. Ex quo intelligitur etiam si habeatur curua, super qua corpus in medio resistente aequalem habeat descensum, ac super cycloide in vacuo, initio descensus videlicet dato; tamen hanc nondum eam habere proprietatem, ut graue ubicunque descensum inchoauerit eodem tempore ad punctum infimum perueniat, etenim

ntm descensus non cum descensu in cycloide congruet, nisi is ex dato puncto incipiatur.

§. 4. Idem attendenti uberius palam fiet, si inspiciat aequationes ibi datas, et modum, quo erutae fuerunt. Deprehendet enim in iis adhuc literam, quae constantis speciem prae se fert; quae vero re ipsa ac initio descensus pendet. Id ergo si aliter voluerit assumere ea apparens constans alia erit et idcirco curua quasi alium parametrum acquireret, et a priori diuersa euadet. Hoc incommodum non diu post ipse animaduerti, et praeterea *Celeb. Hermannus* in dissertatione de motibus variatis Actis Anni 1727 inserta, in qua ostendit, curuas, quae ex eodem principio, quo ipse usus sum, inueniantur, quaeque tautochronae esse videantur, huiusmodi tamen non esse, tum ob rationes a me quoque perspectas hicque expositas, tum tempus descensus ipsum inuestigauit, idque constans non esse pro variis descensus initiis reperit.

§. 5. Nolo igitur, quanquam eas ipse principio in tautochronarum numero habui, aliud iudicium de iis ferri, nisi quod pro quolibet medio resistente aequatio ibi data ob constantem memoratam variabilem ponendam totam exhibeat familiam curuarum, super quibus graua ex debito cuique puncto descensum incipientia aequali tempore ad punctum infimum perueniant, idque eodem modo, quo in vacuo super cycloide. Cum igitur cognouissem curuas has ad tautochronismum producendum non esse aptas, statim non solum ego verum

etiam alii, cum quibus communicaueram in id incubuimus, vt veras tautochronas in medio quocunque resistente inueniremus. - Postquam igitur rem multis modis tentassem, potitus sum tandem tautochrona, sed in vnica tantum resistantiae hypothesei juxta velocitatis quadrata, quam in hac disertatione exponere constitui.

§. 6. Cum nuper nouam quandam detexissem methodum, quâ a priori non solum cycloidem, sed insuper infinitas adhuc alias inueni curuas tautochronas in vacuo, eâ quoque ad tautochronas in mediis resistantibus inueniendas vti institui; methodi vniuersalitate fretus, si quae sint tautochronae in mediis resistantibus, eas ope hujus methodi inueniri debere. Quantum autem adhuc hac in re efficere potui, prorsus mihi necesse esse visum est, vt velocitas corporis super curua quacunque in eo resistanti medio, pro quo tautochrona desideratur, descendens vel ascendens in puncto quocunque possit exprimi, non quidem algebraice, sed transcendenter quomodocunque. Id vero cum non nisi in vacuo, et in medio resistantiam in ratione duplicata celeritatum faciente praestare in potestate sit, tautochronam saltem in fluidis, quia haec in ratione duplicata celeritatum resistere putantur, hic inuenire docebo.